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ARTVİN-ARHAVİ 
CUMHURİYET MAHALLESİ 
625 ADA 1 NOLU PARSELDE 
İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

AÇIKLAMA RAPORU 
 

 
 

MEVCUT DURUM: 

İmar planı değişikliğine konu olan alan, Artvin ili, Artvin İlçesi Cumhuriyet 

mahallesinde kâin tapunun F46-B-17-A-1-D paftasında, 625 ada 1 nolu parselde 

bulunmaktadır. Mevcut imar planlarının 441400-441500 yatay ve 4578400-

4578500 dikey koordinatları arasındadır. Planlama alanına yakın konumda 

konut alanları yer almaktadır. (Şekil 1.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (Şekil 1.) Planlama Alanı Uydu Görüntüsü. 
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Kent merkezinin güneyinde yer alan bahse konu parsel Cumhuriyet Mahallesi 

625 ada 1 nolu parselde yer almaktadır. 625 ada 1 nolu parsel 2071.25 m2 yüz 

ölçümüne sahip olup tapuda arsa vasıflı taşınmazdır. Bahse konu parsel aşağıda 

gösterilmiştir. (Şekil 2.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Şekil 2.) Kadastro durumu 

Planlama alanın mevcut imar planında Ayrık nizam 5 kat Konut Alanı olarak 

planlanmıştır. Planlama alanın batısından 12 m’lik taşıt yolu kuzeyinden 10 m 

lik taşıt yolu diğer cephelerinden 7 m lik imar yolları planlamıştır. (Şekil 3.) 
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(Şekil 3.) Mevcut Durum. 
KONU:  

Mevcut imar planında ayrık nizam 5 kat konut alanı olarak planlanmış alanının 

Afet Evleri yapılabilmesi için ayrık nizam 6 kat olarak yeniden düzenlenmesi 

hazırlanan imar planı değişikliği teklifinin konusudur. 

PLAN KARARLARI: 

İmar planı değişiklikleri mevcut planın yetersiz kaldığı durumlarda arazi 

kullanışlarının büyüklüğünde, konumunda, yoğunluğunda veya ulaşım 

sisteminde, imar planı ana kararlarını bozmayacak biçimde farklılıklar getiren ve 

öncelikli hedefi kamu yararı olan planlardır. Söz konusu alanda imar plan 

değişikliğinin talep edilme sebebi yukarıda açıklanan nedenlere dayanarak kamu 

yararı düşüncesiyle örtüşmektedir. 
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İmar planı değişikliğine konu olan alan Cumhuriyet Mahallesi 625 ada 1 

parselde kayıtlı taşınmazdır. Plana konu taşınmaz mevcut imar planında ayrık 

nizam 5 kat yapı imar düzenine sahip Konut Alanı olarak planlanmıştır.  

Arhavi ilçesinde meydana gelen afet olayları sonucunda konutları yıkılan, ağır 

derecede hasar gören veya afete maruz kalma riski nedeniyle nakledilmesi karar 

verilen afetzede ailelerin daimi iskânlarının sağlanması amacıyla Afete Evleri 

yapılması ihtiyacı oluşmuştur. Bu tarz alanların optimum derecede kullanılması 

ve maksimum fayda sağlanabilmesi için ayrık nizam 6 kat “Afet Evleri Konut 

Alanı” olarak planlaması öngörülmüştür.   

(Şekil 4.) Öneri Durum. 
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Her ne kadar imar planı değişikliği ile inşaat yoğunluğu artışı sağlanıyor olsa da 

yapılacak olan yatırımın bir kamu yatırımı olması ve yaşanan mağduriyetleri 

telafi etmesi bakımından kamu yararı taşıyan bir uygulama olduğu açıktır.  

İmar planı ile birlikte onanan, plan notları ve yapılaşma hükümleri, imar 

planındaki kayıt, lejand ve şekillerin uygulanmasını açıklamak üzere yazılmış 

olup; Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinden önce tatbik edilmesi gereken genel 

düzenleyici işlem niteliğindedir. Planlı Alanlar İmar Yönetmelik hükümleri 

ancak imar planında, plan notları ve yapılaşma hükümlerinde, yapılaşma ile 

ilgili kuralların yokluğu ve eksikliği halinde uygulanır. Dolayısıyla bu imar 

planı değişikliğinde belirtilmeyen hususlarda öncelikli olarak Arhavi Belediyesi 

imar planı hükümleri ve daha sonra Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümleri 

geçerli olacaktır. 
 


